
Shoqeria "ERDIS" Sh.P.K. 

Tirane 


NIPT K71804011J 

VENDIM 
I 

ORTAKUT TE VETEM 

Nr.2 date 18.07.2014 

Ortaku i Vetem, ne cilesine e Asamblese se Pergjithesbme, te Shoqerise 
"ERDIS" sil.p.k. Tirane, pasi mori ne shqyrtim Kapitalin, kapitalet e veta, te shoqer
ise sipas Pasqyrave Financiare te saj per vitin fmanciar te mbyllur me 31.12.2013, ne 
perfundim, mbeshtetur ne stalUtin e shoqerise, ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per 
Tregetaret dbe Shoqerite Tregetare" vecanerisht lie nenin 81 e ne vijim, 

Vendooi: 

1- Totali i fitinIeve ne masen 12.192.100 leke qe jane gjendje ne shoqeri sipas 
Pasqyrave Financiare te vitit fmanciar te mbyllur me 31.12.2013 ne pozicionet fitime 
te pa shpemdara dbe fitinI i vitit financiar, te perdoren: 

a- Per zmadhimin e Kapitalit aksionar ne masen 11.050.000 leke. 

b- Per te shlUar e Rezervat ligjore ne masen 1.138.3391eke. 

c- Diferenca (pjesa e mbetur) 3.7611eke te kaloje ne Rezerva te tiera. 

2- Caktintin, sipas ligjes, te z. Azem HYKAJ, Ekspert Kontabel i Autorizuar 
dbe i Regjistruar i shoqerise, per te bere Vertetintin e kontributeve financiare per 
mundesine e zmadbimit e kapitalit aksionar (themeltar) te shoqerise me mjetet e veta 
financiare. 

Mbi bazen e ketij vendimi te behen ndryshimet e duhura ne kontabilitetin e 
shoqerise, te informohen institucionet e duhura dbe te kryhen procedurat per 
zmadhimin e kapitalit sipas akteve ligjore e nellligjore ne fuqi. 

Ortaku i Vetem dhe Administrator i Shoqerise 

Elvis BALLA 




Shoqeria "ERDIS" Sh.P.K. 

Tirane 


NIPT K71804011J 

VENDIM 
I 

ORTAKUT TE VETEM 

Nr.3 date 24.07.2014 

Ortaku i Vetem themelues, ne cilesine e Asamblese se Pergjithesbme, te 
Shoqerise "ERDIS" sh.p.k. Tirane, pasi u njoh me raportin e z. Azem HYKAJ, 
ekspert kontabel i regjistuar i shoqerise i ngarkuar per te vertetuar kontributet 
financiare per zmadhimin e kapitalit aksionar, mbeshtetur ne kerkesat e statutit te 
shoqerise dhe te Jigjit lIf. 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret e shoqerite tIegetare", 

Vendosi: 

I-Miratimin e raportit te z.Azem HYKAJ, ekspert kontabel i regjistruar "Mbi 
mundesine e zmadhimit te kapitalit aksionar me mjetet e vetafinanciare". 

2-Kapitali aksionar (themellar) i shoqerise te zmadhobet 11.050.000 leke nga 
fitimet e viteve te kaluara, gjendje fmanciare ne kapitalet e veta te siloqerise. 

3·Pas zmadbimit, kapitali aksionar nga 450.000 leke bebe! 11.500.000 leke. 

4-Perqindjet e kuotave qe zoteron ortaku ne kapitalin aksionar (themeitar) te 
nenshkmar te shoqerise nuk ndrysbojne edlte pas zmadhimit te tij. 

Mbi kete baze te behen ndryshimet e duhura ne kontabilitetin e shoqerise dbe te 
informohen institucionet e duhura sipas akteve JigjoIe e nenligjore ne fuqi. 

Ortaku i Vetem dhe Administrator i Shoqerise 

Elvis BALLA ,>"'~'\. 
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